PROJETO DE LEI Nº. 0055
de 1º de agosto de 2018

"Denomina de “Danilo Ohannessian” a “Rua 7”, localizada no Residencial Jardim Estoril”.

Art. 1º Fica denominada de “DANILO OHANNESSIAN”, a Rua 07, localizada no Loteamento Residencial Jardim Estoril, com início na Rua Francisco Arias e término na Avenida Projetada A, ambas localizadas no mesmo loteamento.

Art.  2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2018.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

PROJETO DE LEI Nº. 0055

             de 1º de agosto de 2018

JUSTIFICATIVA

Danilo Ohannessian nasceu em maio de 1975 na cidade de Botucatu, filho de Vartan Ohannessian e Antonia Antunes Ohannessan, descendente de imigrantes Armênicos.
Estudou durante 13 anos no Colégio Santa Marcelina, e no ano de 1993, ingressou no curso de Administração de Empresas na Universidade Mackenzie, na cidade de São Paulo.
No ano de 1995 retornou a Botucatu para sequenciar o curso de administração da UNIFAC e, concomitantemente, trabalhar na empresa de consórcios da família.

Nos anos 2000 trabalhou no ramo da construção civil, administração de imóveis e empresas de financiamento.

Gostava de viajar e viajou diversas vezes para a Europa, Estados Unidos e África, prospectando negócios.

Era uma pessoa muito querida pelos parentes e amigos, sempre pronto a ajudar a todos que a ele recorriam.
É por esse exemplo de vida que gostaríamos que fosse lembrado pelos seus parentes e amigos.

O nosso homenageado, conforme já relatado nos dados pessoais acima descritos, preenche o disposto no artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 4.282/2002.

Por ser esta uma justa homenagem, solicito aos nobres pares, a aprovação unânime do referido projeto.
Plenário “Ver/Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de agosto de 2018.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

INTEGRANTE DO PROJETO DE LEI Nº. 0055
de 1º de agosto de 2018

[image: image1.jpg]04/04/2008